28.08.2021

Повестка дня:

1. О выборах председателя и секретаря педсовета.

2. Итоги 2020-2021 учебного года, задачи на 2021-2022  учебный год. Выступление

директора школы Рагузиной В.И.

3. Итоги  ОГЭ,  ЕГЭ. Выступление заместителя директора по УР Смирновой И.В.

4. Определение дальнейшей траектории обучения учащихся, условно переведенных в

следующий класс.  Выступление заместителя директора по УР Степановой Н.В,

5. Проблемы по итогам года, задачи на новый учебный год. Об обсуждении и

принятии плана учебно-воспитательной работы, учебного плана,

общеобразовательные, общеразвивающие, программы дополнительного

образования, режима работы школы, дополнительных услугах, локальных актов,

УМК по предметам на 2021-2022 учебный год, графика мониторинга качества

образования,  календарного учебного графика, новые локальные акты.

Выступление заместителя директора по УР Белоусовой Е.В.

6. Утверждение режима дня МБОУ «СОШ №32»

7. О порядке  проведения инструктажей по охране труда. Выступление заместителя

директора по УР Степановой Н.В.

Решение:

1. Утвердить учебный план

2.  Принять план учебно-воспитательной работы,

3.   Принять перечень УМК по предметам, используемых в 2021-2022 учебном году.

4. Принять  общеобразовательные, общеразвивающие, программы дополнительного

образования, дополнительных платных образовательных услуг,  планы работы МО,

график мониторинга качества образования,  адаптированную основную образовательную

программу начального общего образования для слабослышащих и позднооглохших детей.

5.  Принять режим работы школы, режим организации образовательного процесса в 1

классе, пропускной режим в школе, графики дежурства, режим работы спорткомплекса

«Олимпия», годовой календарный учебный график.

6. Принять график прохождения аттестации и прохождения курсов повышения

квалификации;

7. Принять локальные акты  «Положение о штабе профилактики», «Положение  о

посещении семей обучающихся и проведении обследования условий жизни

несовершеннолетних граждан и их семей», «Положение об олимпиаде», «Положение об

оказании платных образовательных услуг», «Правила приема детей в МБОУ «СОШ

№32», «Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану»,

«Положение об организации питания учащихся»

8. Принять программу здоровья

 16.11.2021г.

                                                                       Повестка дня:

1. Выступление заместителя директора школы по  УР  Новоселовой Н.Б. «Итоги

работы начальной школы по итогам 1 четверти  2021-2022 учебного года ».

2. Выступление заместителя директора школы по  УР Смирновой И.В. «Итоги

успеваемости и выполнения программы  учащихся 5-11 классов за 1 четверть 2021-

2022 учебного года».

3. Утверждение локального акта

Решение:

1. Отметить 100 % выполнение программного материала по всем предметам.

2. Отметить стабильную положительную динамику качества знаний по родному языку

и истории.

3. Указать на снижение показателя качества знаний по алгебре, английскому языку,

информатике, литературе, русскому языку, физике и химии.

4. Отметить допустимый уровень успеваемости и оптимальный уровень качества

знаний  в 5А (кл.рук. Галеева Л.И.), 5Б (кл.рук. Малоземова Н.В.), 6А (кл.рук.

Никитина Н.В.), 6Б (кл.рук. Гусева С.В.), 8А (кл.рук. Зиатдинова Т.И.),8Б  (кл.рук.

Кайбелева Р.Р.).

5. Указать на критический уровень качества знаний в 7Г (кл.рук. Исхакова В.А..), 8Г

(кл.рук. Харитонова С.З.). 9А классе (кл.рук. Шураева И.В.),9В (кл.рук Закирова

Л.И.).

6. Указать на недопустимый уровень качества знаний в 5Г классе ( кл.рук.

Хамидуллина  А.А.), в 5Д классе (кл.рук. Еникеева Э.Р.),6Г классе (кл.рук.

Яруллина Р.Р.), в 7Д (кл.рук.Шавалиева Э.Ф.), в 9Г классе (Мугарипова Э.К.), 9Д

классе (кл.рук. Сидорова М.А.),

7. Указать на большое  снижение  показателя качества знаний в 9А классе

(кл.рук.ШураеваИ.В.)

8. Отметить положительную динамику качества знаний в 6Б (кл.рук. Гусева С.В.), 6В

(кл.рук. Лысенко В.Р.), 6Д (кл.рук. Шаймиева А.И.), 7Г (кл.рук. Исхакова В.А.).

9. Указать на низкий уровень успеваемости и  качества знаний  в параллели 9-х

классов.

от 17.01.2022г.

                                                                       Повестка дня:

1.Выступление заместителя директора школы по  УР  Новоселовой Н.Б. «Итоги работы

начальной школы по итогам 2 четверти  2021-2022 учебного года ».

2.Выступление заместителя директора школы по  УР Смирновой И.В. «Итоги

успеваемости и выполнения программы  учащихся 5-11 классов за 2 четверть и 1

полугодия  2021-2022 учебного года»

Решение:

1.       Отметить высокий уровень знаний учащихся 5Б (кл.рук. Малоземова Н.В.),  6А

(кл.рук. Никитина Н.В.), 6Б (кл.рук. Гусева С.В.), 8А (кл.рук. Зиатдинова Т.И.), 8Б

(кл.рук. Кайбелева Р.Р.).

2. Отметить положительную динамику показателя качества знаний в  5Г классе

(кл.рук. Хамидуллина А.А.), в 6А классе (кл.рук. Никитина Н.В.) в 6Г классе

(кл.рук. Яруллина Г.С.),  в 7Б классе (кл.рук. Тарелина Н.С.), 7В (кл.рук. Гилязева

Г.Д.), в 7Д (кл.рук. Шавалиева Э.Ф.), в 8А классе (кл.рук. Зиатдинова Т.И.), в 8В

классе (кл.рук. Исламова Р.Г.), 8Г классе  (кл.рук. Харитонова С.З.), в 8Д классе

(кл.рук. Зиннатуллина И.В.), 9А классе (кл.рук. Шураева И.В.), в 9Б (кл.рук.

Туркина М.Ю.), в 9В (кл.рук. Закирова Л.И.),  в 9Г (кл.рук. Мугарипова Э.К.).

3. Указать на отрицательную динамику в 5А классе (кл.рук. Галеева Л.И.), 5В классе

(кл.рук. Девятова Е.Е.), 5Д классе (кл.рук. Еникеева Э.Р.), 6Б классе (кл.рук.

Гусева С.В.), 6В классе (кл.рук. Лысенко В.Р.), 6Д классе (кл.рук. Шаймиева А.И.),

7А ,7Г классах (кл.рук. Исхакова В.А.).

4. Указать на  критический уровень знаний учащихся 5Г класса (кл.рук.

Хамидуллина А.А.), 7Г (кл.рук. Исхакова В.А..),7Д (кл.рук. Шавалиева Э.Ф.), 9А

класса (кл.рук. Шураева И.В.) и 9В класса (кл.рук. Закирова Л.И.).

5.  Указать на  недопустимый уровень знаний учащихся 5Д класса (кл.рук. Еникеева

Э.Р.), 6Г класса (кл.рук. Яруллина Г.С.), 9Г (кл.рук. Мугарипова Э.К.),  9Д класса

(кл.руков.Сидорова М.А.).

6. Отметить положительную динамику показателя качества знаний по алгебре,

биологии, географии, английскому языку, информатике, физике и химии.

7. Указать на отрицательную динамику качества знаний геометрии, истории,

математике, родной литературе, родному языку и русскому языку.

8. Рекомендации:

Администрации школы:

1. В течение третьей четверти контролировать работу учителей –

предметников со слабоуспевающими обучающимися  (отв. курирующие зам.директора).

Учителям-предметникам в третьей четверти 2021-2022учебного года:

1. Усилить контроль за работой со слабоуспевающими учениками и учениками,

окончивших четверть с 1-2 «четверками» и 1-2 «тройками».

2. Продолжить работу в системе мониторинга, совершенствовать систему коррекционной

индивидуальной и групповой работы с обучающимися по выявленным проблемам.

3. Ежемесячно до 30 числа предоставлять информацию о проделанной работе

курирующим заместителям директора.

4. Классным руководителям :

1. Провести индивидуальную работу с учащимися и их родителями по сохранению

контингента обучающихся на «4» и «5».

2. Своевременно информировать родителей об успеваемости учащихся

   11.04.2022г

                                                                       Повестка дня:

1.Выступление заместителя директора школы по  УР  Новоселовой Н.Б. «Итоги работы

начальной школы по итогам 3 четверти  2021-2022 учебного года ».

2.Выступление заместителя директора школы по  УР Смирновой И.В. «Итоги

успеваемости и выполнения программы  учащихся 5-11 классов за 3 четверть   2021-2022

учебного года»

Решение:

1) Отметить высокий уровень знаний учащихся 5А (кл.рук. Галеева Л.И.) 5Б (кл.рук.

Малоземова Н.В.),  6А (кл.рук. Никитина Н.В.), 6Б (кл.рук. Гусева С.В.), 8А

(кл.рук. Зиатдинова Т.И.), 8Б (кл.рук. Кайбелева Р.Р.).

2) Отметить положительную динамику показателя качества знаний в 5А классе

(кл.рук. Галеева Л.И.),  в 7А классе (кл.рук. Исхакова В.А.).

3) Отметить стабильную положительную динамику в 5Г классе (кл.рук.

Хамидуллина А.А.), в 9А классе (кл.рук. Шураева И.В.), в 9Б классе. (кл.рук.

Туркина М.Ю.).

4) Указать на  критический уровень знаний учащихся 5В класса (кл.рук. Девятова

Е.Е.), 5Г класса (кл.рук. Хамидуллина А.А.), 6В класса (кл.рук. Лысенко В.Р.), 8Г

класса (кл.рук. Харитонова С.З.), 8Д класса  (кл.рук. Зиннатуллина И.В.) и 9В

класса (кл.рук. Закирова Л.И.).

5)  Указать на  недопустимый уровень знаний учащихся 5Д класса (кл.рук. Еникеева

Э.Р.), 6Г класса (кл.рук. Яруллина Г.С.), 7Г класса (кл.рук. Исхакова В.А.), 7Д

класса (кл.рук. Шавалиева Э.Ф.), 9Г класса (кл.рук. Мугарипова Э.К.),  9Д класса

(кл.руков.Сидорова М.А.).

6) Отметить положительную динамику показателя качества знаний по геометрии,

истории, обществознанию и физической культуре.

7) Указать на отрицательную динамику качества знаний по биологии, географии,

информатике и физике.

Администрации школы:

8) В течение четвертой четверти контролировать работу учителей – предметников со

слабоуспевающими обучающимися  (отв. курирующие зам.директора).

Учителям-предметникам в третьей четверти 2021-2022учебного года:

9) Усилить контроль за работой со слабоуспевающими учениками и учениками,

окончивших четверть с 1-2 «четверками» и 1-2 «тройками».

10) Продолжить работу в системе мониторинга, совершенствовать систему коррекционной

индивидуальной и групповой работы с обучающимися по выявленным проблемам.

11) Ежемесячно до 30 числа предоставлять информацию о проделанной работе

курирующим заместителям директора.

12) Классным руководителям :

1. Провести индивидуальную работу с учащимися и их родителями по сохранению

контингента обучающихся на «4» и «5».

2. Своевременно информировать родителей об успеваемости учащихся.